ppsequia deferens. Excipitur ab infirmo ò inurbane B. Borgias; verū ubi de confessione cœpit, ad eam instituentdā adduci non potuit. Recedit iterum Dominus, relicto ad ultiores conatus apud agrū Francisc., qui & ipse cum operā perderet, etiā recessit, & denuo coram Christo crucifixo in genua provolutus, per sacra illius vulnera obtestatur, ut misero adsit. Cui Dominus: conveni iterum pertinacē illum Franciscē, meq; tecum defer, si forte me conspecto, cruci pro te fixo convertatur, & vivat. Rediit Borgias, & sub motis arbitris, ut liberior esset a ger, verbis ad pietatem omnem compositis, submissis in terram genibus, Christum cruci affixum illi repræsentat, per Passioē, dolores, sacra Domini Jesu vulnera drans, obsecransq;, ut animæ suæ miseretur, æternitatem maturius menti imprimat, nolle Deū mortē peccatoris, sceleribus omnibus eius misericordiā majorem esse. Ad omnia pertinax obmutescit: addit & vocem suam Dominus Jesus, & vocē sanguinis, quem ex vulneribus copiose effundebat. Per hunc iterum iterumq; obtestatur Francisc.; sed nihil profuit. Tum vero servator revulsa à cruce manu, sacrosanctum cruorem in faciē projicit obstinati peccatoris, qui quot guttas numerat, tot veluti linguis in magno judicii die coram orbi universo neglectam & contemptam benignissimi Dei ac Redemptoris sui misericordiam illi exprobravit.

Q. *Quæ peccata in cœlum clamare dicuntur?*

R. Esp. Quæ per se vehementer abominanda sunt, & apertè humanæ charitatis jura violât, unde vindictâ clamare perhibetur, & horrēdis sæpè modis in hac vita divinit' vindicatur.

Q. *Quot sunt peccata in cœlum clamantia?*

R. Esp. Hæc quatuor: Homicidium voluntarium, Peccatum Sodomiticum, Oppressio pauperum, viduarum, atque pupillorum, demum Merces operantium defraudata.

Expof. Exemplum homicidii voluntarii à Deo puniti exhibetur Genes. c. 4. in Caino, qui fratrem suum Abelē fraudulenter quasi ad deambulandū in agrū evocavit. Et ecce cum soli essent in agro contra fratrem violenter insurgens eum occidit, sed quā sibi abomipandū esset illud facinus Deus statim aperuit, qui contra homicidā his verbis intonuit: *Quid fecisti? Vox sanguinis fratris tui clamat ad me de terra. Nunc igitur maledictus eris super terram* &c. Sanguis nempe innocens vocē tremendam habet, quæ in cœlum usq; auditur, & homicidii vindictam deposcit.

Quam detestandum sit Sodomia peccatum apertè patet in efferione ipsius Sodomæ & Gomorrhæ, ubi cū incolæ infando

illi carnis peccato addicti essent, ultricibus flammis à Domino consumpti fuerunt, uti gravibus verbis testatur Scriptura Genes. c. 14. v. 24. *Pluit Dominus super Sodomam & Gomorrah sulphur & ignem à Domino de caelo, & subvertit civitates has & omnem circa regionem, &c.*